Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2014 года № 1366

«О внесении изменений

в постановление администрации города Астрахани от 30.12.2009 № 6742»

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 30.12.2009 № 6742 «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом на троллейбусных маршрутах общего пользования города Астрахани по регулируемым тарифам на проезд и провоз багажа» с дополнениями и изменениями, внесенными постановлениями администрации города Астрахани от 20.07.2010 № 5112, от 30.06.2011 № 5584 (далее - постановление), следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова «управление транспорта и пассажирских перевозок» заменить словами «управление экономики и предпринимательства, торговли и транспорта».

1.2. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города оставляю за собой».

1.3. В пункте 3.6 Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом на троллейбусных маршрутах общего пользования города Астрахани по регулируемым тарифам на проезд и провоз багажа (далее - Порядок) слово «Перечня» исключить.

1.4. По всему тексту Порядка слово «Перевозчик» заменить словами «Перевозчик (Получатель субсидий)» в соответствующем падеже.

1.5. Изложить раздел 5 «Порядок и условия предоставления субсидий» Порядка в следующей редакции:

«5. Порядок и условия предоставления субсидий.

5.1. Для получения субсидий Перевозчики (Получатели субсидий) представляют Администрации следующие документы:

- заявление по форме, установленной Администрацией;

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц), выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей);

- расчет суммы субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом на маршрутах общего пользования в границах города Астрахани по регулируемым в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке тарифам на перевозку пассажиров и провоз багажа;

- документы, подтверждающие выполнение Перевозчиком (Получателем субсидий) требований по предоставлению субсидий в соответствии с разделом 4 настоящего Порядка, по формам, устанавливаемым Администрацией.

5.2. Администрация принимает и в течение пяти рабочих дней проверяет представленные документы на соответствие или несоответствие Перевозчика (Получателя субсидий) установленным настоящим Порядком критериям.

В течение трех рабочих дней после проведения проверки документов Администрация направляет Перевозчику (Получателю субсидий) копию заключения. С положительным заключением Перевозчику (Получателю субсидий) направляются два экземпляра договора на организацию транспортного обслуживания населения на троллейбусных маршрутах общего пользования, разработанного Администрацией.

Перевозчик (Получатель субсидий) в течение пяти дней подписывает договоры и возвращает один экземпляр Администрации. Администрация после получения от Перевозчика (Получателя субсидий) подписанного договора на организацию транспортного обслуживания населения на троллейбусных маршрутах общего пользования издает распоряжение о включении Перевозчика в реестр получателей субсидий, при этом устанавливает норматив финансирования.

С Перевозчиком (Получателем субсидий) заключается договор о предоставлении субсидий из бюджета города Астрахани на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом на троллейбусных маршрутах общего пользования города Астрахани по регулируемым тарифам на проезд и провоз багажа.

5.3. В случае выявления фактов несоответствия Перевозчика (Получателя субсидий) критериям, установленным разделом 4 настоящего Порядка, Администрация обязана исключить Перевозчика из реестра получателей субсидий с расторжением договора о предоставлении субсидий из бюджета города Астрахани на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом на троллейбусных маршрутах общего пользования города Астрахани по регулируемым тарифам на проезд и провоз багажа.

5.4. Перечисление Администрацией получателям субсидий средств, предусмотренных бюджетом города Астрахани на выплату субсидий, осуществляется Администрацией на основании договора о предоставлении субсидий из бюджета города Астрахани на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом на троллейбусных маршрутах общего пользования города Астрахани по регулируемым тарифам на проезд и провоз багажа и отчетов о выполненной транспортной работе на троллейбусных маршрутах, представляемых Перевозчиком за каждые 15 (16) календарных дней оказания услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку. Отчет представляется Перевозчиком в течение трех рабочих дней, следующих за отчетным числом.

Фактический объем субсидий по каждому маршруту определяется по формуле:

Сф i = Нф i х Тф i (руб.), где: i = 1, 2...., n;

Сф i - фактический объем субсидий на i-ом маршруте (руб.);

Нф i - норматив финансирования (руб./км);

Тф i - фактический объем транспортной работы на i-ом маршруте (км).

Фактический объем финансирования по маршрутной сети определяется по формуле:

Сф i = Сф + Сф + ... + Сф.

Расчет производится Администрацией в соответствии с планом кассовых расходов, составленным в пределах доведенных финансово-казначейским управлением администрации города Астрахани объемов финансирования на месяц.

5.5. Перевозчики (Получатели субсидий) обязаны произвести возврат суммы полученной субсидии в городской бюджет в случаях:

- установления нарушений Администрацией и управлением внутреннего муниципального финансового контроля администрации города Астрахани соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий;

- фактов превышения (занижения) уровня тарифов на проезд пассажиров и провоз багажа;

- представления недостоверных отчетов, установленных настоящим Порядком;

- в случае нарушений условий их предоставления, установленных настоящим Порядком;

- исключения Перевозчика из реестра получателей субсидий по основаниям, указанным разделе 4 настоящего Порядка;

- наличия остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году в случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидий.

5.6. Неиспользованные на начало очередного финансового года остатки субсидий подлежат возврату Перевозчиком (Получателем субсидий) на счет Администрации в срок до 31 марта очередного финансового года.

5.7. Субсидированию не подлежит транспортная работа, выполненная сверх предусмотренного плана, указанного в Приложении 1, без согласования с Администрацией.

5.8. Предоставление субсидий на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом на троллейбусных маршрутах общего пользования города Астрахани по регулируемым тарифам на проезд и провоз багажа возможно осуществлять в форме авансовых платежей за транспортную работу за счет средств городского бюджета в следующих случаях:

- возникновение непредвиденных расходов по независящим от Перевозчика (Получателя субсидий) обстоятельствам;

- осуществление предоплаты за потребляемые энергоресурсы.

5.9. Размер авансовых перечислений за транспортную работу не может превышать 30% годового планового объема субсидий. Решение о порядке погашения аванса принимается Администрацией:

- погашение аванса производится путем ежемесячного пропорционального удержания доли авансового платежа из суммы начисленных субсидий, подлежащих выплате Перевозчику (Получателю субсидий) за выполненную транспортную работу, до полного погашения аванса;

- погашение аванса проводится по согласованному графику.

5.10. Для перечисления аванса Перевозчик (Получатель субсидий) представляет в Администрацию следующие документы:

- заявку с обоснованием необходимости получения аванса и его размера;

- план мероприятий, направленных на повышение доходности предприятия (снижение затрат предприятия) и своевременное погашение авансовых платежей;

- график погашения авансовых платежей.

5.11. Решение о перечислении аванса Перевозчику принимается в форме распоряжения администрации города.

5.12. Контроль за использованием авансовых платежей осуществляется Администрацией и управлением внутреннего муниципального финансового контроля администрации города Астрахани при проведении плановых и внеплановых контрольных мероприятий.».

1.6. В пункте 6.2 раздела 6 «Контроль, учет и отчетность» Порядка слова «муниципальное казначейство г. Астрахани» заменить словами «финансово-казначейское управление администрации города Астрахани».

1.7. Пункт 6.3 раздела 6 «Контроль, учет и отчетность» Порядка изложить в следующей редакции:

«6.3. Проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляет Администрация в соответствии с условиями договора о предоставлении субсидий из бюджета города Астрахани на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом на троллейбусных маршрутах общего пользования города Астрахани по регулируемым в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке тарифам на перевозку пассажиров и провоз багажа и управление внутреннего муниципального финансового контроля администрации города Астрахани при проведении плановых и внеплановых контрольных мероприятий.».

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

3. Управлению контроля и документооборота администрации города:

3.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

3.2. Направить настоящее постановление администрации города в контрольно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города оставляю за собой.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА